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Pozvánka na tradiční víkendovou akci
Lyžovačka 2005

aneb „Lyže – prkna – běžky, lepší než jít pěšky!“

Loňská Lyžovačka se podle lidí, kteří na ní byli, vel­
mi zdařila. Nadešel čas pro další ročník této lyžařské akce.
Oprašte  proto   své   lyže,  prkna nebo  běžky  od  prachu  ze
sklepa či  půdy.  Čeká nás víkend plný lyžování,   lyžařské
a snowboardové   teorie,  promítání   fotek  z předešlých  akcí
a několikrát   za  den   také   lyžařská  cvičeníčka.  Po  dlouhé
době  oprášíme  starou   tradici   srandovních  kouzelnických
vystoupení. Kdo z Vás běžně doma nekouzlí, může najít in­
spiraci v knihovně nebo může vymyslet své zcela originální a dech beroucí nové kouz­
lo. Fantazii se meze nekladou. Chcete­li si skvěle zalyžovat, něco se dozvědět a ještě
se celý víkend báječně bavit s kamarády, je pro Vás Lyžovačka tou nejlepší volbou.

Místo: Janovice u Trutnova, Jestřebí hory, tur. ubytovna u Tyšerů
Termín: Od pátku 25. 2. 2005 do neděle 27. 2. 2005.
Sraz: V pátek 25. 2. v 16:00 hod. v Náchodě na nádraží u stánku.
Odjezd: V 16:35 hod. vlakem (Os5102) do Teplic nad Metují a Janovic (Os 15766)
Návrat: V neděli 27. 2. do Náchoda v 15:50 na vlakové nádraží v Náchodě, odjezd

z Janovic v 14:45 hod (Os15761, Sp1755).
Program: Tradiční  školeníčko  o horské  bezpečnosti,   lyžařské  rozcvičky  a cvičení,

sjezdování   na   sjezdovce   v Radvanicích,   běžkování   (v   případě   zájmu)
v okolí Janovic, Adršpašských a Teplických skal, večerní fotoshow, tra­
diční černá hodinka a půlnoční kouzelnická vystoupení.

Ubytování: Ubytováni  budeme  v kompletně  a komfortně  vybavené  turistické  uby­
tovně nedaleko od nádraží. Spacák ani jiné tábornické vybavení nebude­
me potřebovat.

Cena: Poplatek za akci je 200,­ Kč + 100,­ Kč jako mimořádný členský příspě­
vek Duze. V ceně je zahrnuto ubytování, doprava a náklady na program.
Vleky si hradí každý sám. Potraviny si přiveze každý sám, viz dále. Pro
nečleny Duhy Studánka je cena stanovena na 200,­ Kč + 200,­ Kč (MČP)
Všichni   účastníci   akcí   Duhy   Studánka   jsou   úrazově   pojištěni.
Účastnický poplatek se bude vybírat při odjezdu.
Přihlásit se do Duhy Studánka může každý, kdo s námi chce jezdit na
akce. Členské příspěvky na rok 2005 ve výši 100,­ Kč se vybírají na akci.

Ceny vleků:Radvanice: 1 jízda 10 Kč/5 Kč, celodenní 180 Kč/140 Kč, rodinná pro tři
až čtyři osoby od 300 Kč do 550 Kč. Je tu půjčovna lyží a prken za vcelku
slušné ceny. Vleky budeme kupovat tak, abychom využili všech možných
slev, zvýhodnění a plně tak využili naše časové a lyžařské možnosti.
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Co s sebou: VTO (velmi teplé oblečení), přezůvky, boty na ven, pro případ úplného
promáčení  vezměte dostatek náhradního prádla, rukavice, čepici,  oble­
čení  na sjezd či běžky,  kompletní  vybavení  na lyže  v bezvadném
stavu (lyže, prkno, běžky, vázání, boty, hůlky, brýle, vosky...)
Dále si připravte  jedno menší  či větší  kouzlo  včetně potřebných re­
kvizit (jako např. karty, balónky, králíky, klobouky, pily, bedny a média
stvořená z měsíčního prachu).
Věci si sbalte úsporně, abychom všichni byli schopni chůze s lyžemi.

Jídlo: 2 paštiky, 10 dkg plátkového sýra, 10 dkg trvanlivého salámu, 2 špekáč­
ky – evergreeny,  3 jablka,  4 větší brambory,  8 krajíců chleba, 1 pytlí­
kovou polévku do dvojice, 3 lupeny čínského zelí pro králíka, sladkosti
a něco dobrého navíc. Vše dáme dohromady a vařit budeme společně.

Přihlášení: Přihlásit  se můžete  nejpozději  do 23.  2.  2005 tradičně telefonicky,  pí­
semně   nebo  smskou.  Tel.   491   422   301,   603  728  817.   Adresa:  Duha
Studánka, Bezručova 345, 547 01 Náchod.  V případě, že se budete
přihlašovat   telefonicky   nebo  smskou,   vezměte   podepsanou   přihlášku
k vlaku. V přihlášce uveďte vaši volbu: lyže – prkno – běžky.
Akce   je  vhodná  pro   lyžaře  z kategorie  minimálně   „lepší  začá­
tečník“ s věkem nad 12 let. 

Jako návnadu ještě přikládám několik fotek z loňské Lyžovačky. Avšak Zajda
dnes už vypadá úplně jinak (mnohem lépe) a holkám to pochopitelně sluší čím dál víc.

Těším se na setkání s Vámi.   Rolf

Koulovačka 2004 – aneb co Vám možná neuniklo
Tak jsem se opět dobrovolně přihlásila, já – blázen, že něco napíšu o naší Koulovačce!
S mou děravou hlavou si pamatuji jen na pár bodů:
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1. Starkoč = zmatek! Běžím na nádraží a vidím odjíždějící vlak na Trutnov, volám
Rolfovi, kde všichni sakra jsou. Měla jsem obavy, jestli mi zrovna neodjíždějí ve
vlaku. Rolf se drkotá ještě někde ve Václavicích a po mém telefonátu má obavy
nejen on, ale i všichni cestující, že jim ujel vlak do Trutnova. Ve Starkoči se to na­
štěstí vyřešilo a vlak do Trutnova přijel ještě jeden. 

2. Trutnov – chytáme  odjíždějící  zpožděný vlak do Svobody nad Úpou.  Lidi v něm
z nás měli radost, neboť jsme je všichni osvěžovali kapkami (potu) z batohů i z nás.

3. Svoboda nad Úpou – čekáme na autobus, který přijel a byl úplně nacpaný. Většina
z nás se do něj nacpala a navíc i se psem. Opět jsme potěšili lidi v autobuse naší
přítomností – hlavně pana řidiče, který se nám marně snažil vysvětlit, že během
chvilky přijede další autobus. Přijel. A s ním i zbytek naší party.

4. Příjemná procházka na chatu Sokolka – nesmysl,  všichni jsme byli zpocení jako
dveře od chlíva a uprostřed kopce jsme naříkali, že hned, jak přijdeme na Sokolku,
půjdeme spát, že už nemůžeme, že se nehneme už ani o krok…

5. Příchod na chatu – všichni ti, co nejvíc naříkali při cestě nahoru, teď nejvíc vyvá­
děli a ječeli a na únavu úplně zapomněli – ke zděšení všech vedoucích (A že jich
tam bylo dost!). Ani se neptejte, v kolik hodin se první den šlo spát!

6. Marcel   s Jirkou   (naši   fotografové)   hned   jak   vyšli   ven   fotit,   dostali   sněhovými
koulemi od dětí. Fotografování je pěkně nebezpečné!

7. Ivetce, Báře a Denisce, kterým se nechtělo ven, někdo razantně pomohl. Šup a už
lítaly polonahé oknem ven do sněhu (Rodiče neděste se, jsou to vedoucí!). Navíc, do
sněhu se jim stejně vyloženě chtělo.

8. Děda Mráz – v sobotu přišel, nadělil a odešel. Měl s sebou ještě Marušku a soba,
který při zatahání za ocas strašně prděl. (Čím ta Jitka svoji Sáru krmí?)

9. Rolf = žížala v křeči. To si nevymýšlím, to je fakt. Kdo tam byl, ten ví, že nekecám!
Bára D. s Míšou (Rolfe,  prosím, nemůžu si vzpomenout na tu pěknou slečnu, co
s ní hrála)  dělaly  žárlivou scénu,  Matěj  M.  s Bobčou pěkně trdlovali   „kozáčka“,
Bobča vyprávěla vtípek,  že ještě 2 dny jsme se mu smáli  (Kdyby se nezasmála
Alča,   ještě   teď  by  Bobča  musela  vyprávět  vtipy!).  Péťa  s Kájou  nám předvedly
pěknou pohádku (Víte ještě o čem byla?), Káťa se snažila vnutit Bobovi své oble­
čení, slyšeli jsme krásnou básničku, někdo si dokonce přišel pro dárek po čtyřech
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a se štěkáním nebo s pořádným pukrletem. Přijít si pro dárek není vůbec snadné...
10. Bára P. trošičku ohřívala čokoládu v mikrovlnce, ze které se pak linula příjemná

vůně po celé chatě (šílený smrad,  podle kterého by Sokolku v Krkonoších našel
každý už od Trutnova). Hádejte, kdo jí to poradil a pomohl jí s tím?

11. Předseda  byl  diskvalifikovaný  ze  soutěže o nejkrásnější  vánoční  cukroví!  Prostě
zatajil svůj věk a přihlásil se do soutěže s dětmi. Je pravda, že při jeho mladistvém
vzhledu to porota hned nepoznala, ale i na Sokolce se našli dobří informátoři! Mu­
sím připustit, že nebyl sám! Nechci jmenovat, ale vmísit mezi děti se snažili ještě:
Marcel, Deniska, Bára, Pinďa a Lukáš.

12. Pinďa s Lukášem H. hned před slavnostní večeří vylili šampaňské pro děti po celé
kuchyni když ho otevírali. Ještěže těch lahviček bylo víc!

13. Každý večer si chtěly dětičky hrát na upíry. Byly pěkně krvežíznivé! Kdo přežil,
ten vyhrál! Nebylo jich moc.

14. Matně si vzpomínám na další hry: pexeso, puzzle, na zvířata, na přepravu balíků,
stavění svíčkových stojanů… O těch bude muset asi napsat někdo jiný. 

Teď určitě  všichni  vidíte,  že  jsme se na Koulovačce  nenudili,  a všichni,  kdo  nebyli
s námi, o hodně přišli! Odváželi jsme si z Krkonoš nejen hromadu dárků a sladkostí
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od našeho dědy Mráze, ale také nové kamarády, spousty zážitků, pěkné vzpomínky
a úplně mokré oblečení.  Po dlouhé době to byla,  nejen pro mě, Koulovačka se vším
všudy – hlavně se spoustou sněhu!

Jitka Sedláčková

P.S.: Zvláštní poděkování (Bez vás by to nebyla ta správná KOULOVAČKA!):
Ivetce – za úžasnou práci a pomoc v kuchyni, balení a…
Marcelovi – za pomoc v kuchyni, venku i na chatě a fotografování, a…
Pepovi – za výborné mytí nádobí a nejen to! Nikdy bych to do chlapa neřekla! 
Předsedovi – za obletování v kuchyni, za smažené klobásky a…
Báře a Denisce – za pomoc s dárky, dětmi, vedoucími a…
Pinďo vi a Lukášovi – za topičství a sobotní přínos potravin z Velké Úpy a…
Bobče  a  Bobovi  –  za  krásně  připravený  program,  pohodu a zvládnutí  divé zvěře
(dětí a vedoucích)…
Forestovi – za pomoc s nádobím a… 
Jiřímu – za fotografování a…
Alče – za hlídání Rolfa…
a Rolfovi za zorganizování krásného víkendu na horách!!! 
P.S.: Pořadí je náhodné! Nevypovídá o ničem!

Pár vtípků
Student při zkoušce neumí a tváří se zoufale. Kantor ho osloví s otázkou: "Jak vy si
vlastně představujete zkoušku na vysoké škole?" Student: "Jako rozhovor dvou inte­
ligentů." Kantor: "No jo, ale co když jeden z těch dvou není inteligent, ale naprostej
vůl?" Student: "No, v tom případě inteligent bere index a odchází." 

"Včera jsme se s manželkou strašně pohádali, ale nakonec přilezla po kolenou." "A co
říkala?" "Vylez zpod toho gauče, ty srabe!!!"

Visí papoušek na bidýlku hlavou dolů a křičí: "Kterej uličník mi naolejoval bidýlko?" 

Kdosi v telefonu: "Vy jste si objednal buzení telefonem na 6:30?" Rozespalý hlas: "Eee­
eech...ano..." "Tak šup honem ven z postele, je půl deváté!" 
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Plánované akce
Velikonoce 2005: Přechod Orlických hor
­ tradiční jarní náročná turistická akce v horách
květen 2005: Nikdo neví, kam se jede
­ další z cyklistických výletů do neznáma s hrami, soutěžemi a tábořením

Fotky na CD
Jako tradičně je k dispozici CD s fotkami ze všech akcí Duhy Studánka za rok 2004 a
předešlé. Cena CD je 40,­ Kč a je možné ho získat už na Lyžovačce nebo kdykoliv poz­
ději.

Přihlášky na akci
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Přihláška na akci: Lyžo   vačka 2005   
v termínu od 25. 2. do 27. 2. 2005

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ____________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________
Přivezu si: Lyže – snowboard – běžky  (je možné označit víc možností)
Mám zájem o CD s fotkami z roku 2004 za 40Kč ?  ANO ­ NE

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________

Přihláška na akci: Lyžo   vačka 2005   
v termínu od 25. 2. do 27. 2. 2005

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ____________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________
Přivezu si: Lyže – snowboard – běžky  (je možné označit víc možností)
Mám zájem o CD s fotkami z roku 2004 za 40Kč ?  ANO ­ NE

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________
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